
COMUNE DI MONTAGNAREALE 
98060   -    Provincia di Messina 

Via V. Emanuele, 1 – C.F.: 86000270834 - I.V.A.:  00751420837 – � 0941-315252  - � 0941-315235 

e-mail:: tributi@comunedimontagnareale.it 

 

U F F I C I O  T R I B U T I 
           

 
 

DETERMINAZIONE N. 30   

 

DEL 04.02.2011 

 

 

OGGETTO: I.C.I. – IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI - RIVERSAMENTO 

SOMME  ACCREDITATE ERRONEAMENTE. 

 

I L  R E S P O N S A B I L E 

 

VISTA  la richiesta presentata dal Comune di Lacchiarella (MI), acclarata a questo protocollo generale, al n.668 

dell’1/02/2011, dalla quale si evince che l’Agenzia delle Entrate, competente per territorio, ha accreditato 

erroneamente, la somma di € 200,00 alla SERIT SpA, la quale ha riversato tale importo a questo Comune; 

VISTO l’allegato mod. F24 dal quale risulta che le suddette somme avrebbero dovuto essere versate al Comune di 

Lacchiarella, con codice catastale “E395”, mentre sono confluite al cod. catastale “F395” che identifica questo 

Comune; 

PRESO ATTO dell’accertamento effettuato da questo Ufficio, tramite ricerca su sito informatico del SE.RI.T SpA 

– ICI WEB – dal quale effettivamente si rileva l’avvenuto riversamento nelle casse di questo Comune, della 

somma di € 200,00; 

VISTA, altresì, la successiva comunicazione con la quale il nominato Comune di Lacchiarella, informa questo 

Ufficio di aver rilevato, a mezzo F24, l’erroneo accreditamento, in data 16/06/2008 della somma di € 153,00 per 

ICI, il cui contribuente è persona dimorante e residente in questo Comune; 

CONSIDERATO che, effettivamente, tale somma corrisponde all’acconto che il contribuente di che trattasi, 

avrebbe dovuto versare a questo Comune;  

PRESO ATTO che il Comune di Lacchiarella, interpellato con Ns. mail, ha accettato la proposta di procedere al 

conguaglio delle somme di competenza di ognuno e riversare solo la differenza a favore del Comune di 

Lacchiarella che ammonta a complessive € 47,00;  

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’accreditamento delle somme spettanti al Comune di Lacchiarella, 

imputando la relativa spesa al titolo 1 funzione  1  servizio   8   intervento   5   del bilancio di previsione per 

l’anno 2011, che presenta la necessaria disponibilità; 

RICHIAMATO  l’ordinamento enti locali vigente nella Regione Siciliana; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 47,00 al Comune di Lacchiarella (MI), 

spettante quale differenza, a conguaglio delle somme di competenza dei rispettivi Comuni; 

         

2.  DI AUTORIZZARE l’ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, nei confronti del Comune di 

Lacchiarella (MI), onde procedere,  al riversamento della somma ad esso spettante ed ammontante ad € 

47,00; 

3.  DI IMPUTARE la relativa spesa al titolo 1 funzione  1  servizio   8   intervento   5   del bilancio 2011, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

  

 

       Lì  04/02/2011        

 

                                                                                              IL RESPONSABILE 

                                                                                             F.to Rag. Sebastiano Cappadona 

                                                                                                  

                                                                                                             
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  DEL RESPONSABILE DI  UFFICIO TRIBUTI 

 

Il responsabile del servizio interessato ai sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 1, lett. “i”  

 

(art.53 Legge N.142/90) della L.R. N.48/91, modificato dall’art.12 della L.R. N°30 del  

 

23/12/2000; 

 

Verificata la correttezza dell’istruttoria svolta; 
 

esprime parere favorevole 
 

in ordine alla regolarità tecnica della determinazione ante riportata. 
 

 

 Li 04/02/2011; 

 

                                                                                          IL RESPONSABILE 
                (F.to Rag. Sebastiano Cappadona)                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Il responsabile di ragioneria, ai sensi dell’art.53 della legge N.142/90, recepito dall’art.1,  

 

comma 1, Lett. “i”, della L.R. N.48/91, modificato dall’art. 12 della L.R. N°30 del  

 

23/12/2000; 
 

 esprime parere favorevole 
 

in ordine alla regolarità contabile sulla determinazione ante riportata. 

 

 

          Li 04/02/2011; 

 

 

                                                                                       IL RESPONSABILE 
                   (F.to Rag. Nunzio Pontillo)    
 

 

 

                

                                                                                         

 

 


